

RESOLUCIÓN N° FGE-FPE- 2022-001

**AB. CARLOS ESPINOZA ARTEAGA
FISCALPROVINCIAL
DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS**

CONSIDERANDO:

- QUE,** De conformidad con lo dispuesto por el Art. 194 de la Constitución de la República del Ecuador, la Fiscalía General del Estado es un órgano autónomo, único e indivisible, que goza de autonomía administrativa, económica y financiera;
- QUE,** La Asamblea constituyente expidió la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el suplemento del Registro Oficial No. 100 de fecha 14 de Octubre del 2013, Reforma a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en el Art. 2.- En el Artículo 10, realice los siguientes cambios: Sustituye el primer inciso por el siguiente” El sistema Nacional de Contratación pública” (SERCOP);
- QUE,** el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública dispone que las Entidades Contratantes para cumplir con los objetivos y necesidades institucionales, formularan el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad con la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. De existir reformas al Plan Anual de Contrataciones, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este artículo;
- QUE,** el inciso segundo del Artículo 22 de la LOSNP en concordancia con artículo 25 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública establece que, hasta el 15 de enero de cada año, el Plan Anual de Contratación (PAC) deberá ser elaborado y aprobado por la máxima autoridad o su delegado, mediante Resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el Portal Institucional del Sistema Nacional de Compras Públicas” www.compraspublicas.gob.ec.
- QUE,** toda vez que se cuenta con el Presupuesto General 2022 de la Fiscalía de Esmeraldas asignado por el Ministerio de Finanzas con fecha 04 de enero de 2022, para su ejecución en presente año, que permite la

FISCALIA PROVINCIAL DE ESMERALDAS

Manuela Cañizares entre malecón y Bolívar
Teléfonos. 062 723-716 / 062 721-255
Esmeraldas - Ecuador

planificación de las contrataciones anuales de bienes, servicios, ejecución de obras, incluidos los de consultoría;

- QUE,** Una vez que se pueda operar en el sistema eSIGEF del Ministerio de Finanzas, se realizara las respectivas modificaciones pertinentes a los ítems presupuestarios, con los valores asignados que se ejecutaran conforme al presupuesto asignado, y así efectuar la reforma al PAC-2022 de forma ordenada y correcta para su ejecución y aplicación en el año fiscal en los procesos de contratación.
- QUE,** el artículo 26 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública determina el contenido del Plan Anual de Contrataciones;
- QUE,** la Unidad Administrativa Financiera de la Fiscalía de Esmeraldas, señala que se ha elaborado el Plan Anual de Contrataciones de la Fiscalía de Esmeraldas,(PAC) para el año 2022, con sujeción a las asignaciones presupuestarias que rigen para su ejecución en el año 2022, en base al presupuesto institucional codificado que consta del cuadro que adjunta, cuyo monto total asciende a **(USD 237,539.10) DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 10/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA**; por lo que mediante memorando N° FPE-UAF-2022-02-M, solicita al señor Fiscal Provincial de la Fiscalía de Esmeraldas, que luego del estudio y análisis respectivos, apruebe mediante Resolución y disponga su publicación en el portal de compras públicas el PAC/2022, para los fines pertinentes.
- QUE,** Con fecha 28 de octubre del 2020, la señora Fiscal General del Estado, mediante Resolución Nro. 052-FGE-2020, delega expresamente a l@s Directores/as de Recursos Provinciales/Fiscales Provinciales, conforme lo establecen los artículos 1, 4 y 5 de la resolución, en el ejercicio de las facultades delegadas como autoridad para actuar según lo establecido por la LOSNCP, y su Reglamento General, para la adquisición de bienes o servicios, arrendamiento de bienes inmuebles, ejecución de obras y, incluidos los de consultoría;

En uso de las atribuciones legales y reglamentarias:

FISCALIA PROVINCIAL DE ESMERALDAS

Manuela Cañizares entre malecón y Bolívar
Teléfonos. 062 723-716 / 062 721-255
Esmeraldas - Ecuador

RESUELVE:

- Art. 1.-** Aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2022, cuyo monto asciende a **(USD 237,539.10) DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 10/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA**, distribuidos en varias partidas presupuestarias, relacionadas con la ejecución del Plan Operativo Anual, de conformidad con el Presupuesto Aprobado para el presente año por el Ministerio de Finanzas, respectivamente.
- Art. 2.-** Encargar a la Unidad Administrativa Financiera de la Fiscalía de Esmeraldas, la publicación del Plan Anual de Contrataciones de la Fiscalía de Esmeraldas, así como su ejecución de conformidad con la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento.

DISPOSICION FINAL.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en el portal de compras públicas, de conformidad con el Art. 61 de la Ley Orgánica del Sistema de Contratación Pública. Comuníquese y Publíquese.

Dado y firmado en el Despacho del señor Fiscal Provincial de Esmeraldas, en Esmeraldas, 11 de enero del 2022



Firmado electrónicamente por:
**CARLOS HERMELINDO
ESPINOZA ARTEAGA**

Ab. Carlos Espinoza Arteaga.
**FISCAL PROVINCIAL
DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS**

FISCALIA PROVINCIAL DE ESMERALDAS

Manuela Cañizares entre malecón y Bolívar
Teléfonos. 062 723-716 / 062 721-255
Esmeraldas - Ecuador

Sistema Oficial de Contratación Pública

Jueves 13 de Enero de 2022 | 12:23

RUC: 0860037400001 | Entidad: Fiscalía de Esmerald | Usuario: lugo | [Cerrar Sesión](#)

[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#) | [Administración](#)

»Detalle del Plan Anual de Contratación

Cert. Futuras +

Nuevo

Ayuda

- Paso 1**
Creación del Plan
- Paso 2**
Detalles del Plan
- Paso 3**
Documentos del Plan y Resumen

Instrucciones : Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.
Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.

Datos del Plan Anual de Contratación

| | |
|---------------------|--------------|
| Año de Adquisición: | 2022 |
| Valor Asignado: | \$ 237539.10 |

Buscar por: Código CPC: Partida Presupuestaria:

[Inicio](#) [Fin](#) Pag. 1/1 No.Reg: 60

Partida Presupuestaria:
2022.598.0008.0000.56.00.000.001.000.0801.530805.000000.001.0000.0000 **Valor Codificado: \$ 687.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | | |
|--------------|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|---------------|----------------|---|-----------|----------|-------------------|--------|----------|-----------------|---------------|------------|--|--|
| 1 | 353210111 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | JABONES Y DETERJENTE PARA ASEO PERSONAL DE PERSONAS | 30 | Unidad | 22.00 | 660.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | | \$660.0000 | | | | | | | |

Partida Presupuestaria:
2022.598.0008.0000.56.00.000.001.000.0801.530502.000000.001.0000.0000 **Valor Codificado: \$ 12,944.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | | |
|--------------|-----------|-------------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|-----------------------------------|--|-------|-----------|----------|----------------------|----------|----------|-----------------|---------------|------------|--|--|
| 2 | 721120011 | Servicio Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica | NO | Arrendamiento de Bienes Inmuebles | ARRIENDO DE LAS OFICINAS DEL SISTEMA DE PRTECCION A VICTIMAS Y TESTIGOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 12 | Unidad | 1,000.00 | 12,000.00 | C1 C2 C3 | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | | \$12,000.0000 | | | | | | | |

Partida Presupuestaria:
2022.598.0008.0000.56.00.000.001.000.0801.530231.000000.001.0000.0000 **Valor Codificado: \$ 5,203.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | | |
|--------------|------------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|---------------|----------------|--|-----------|----------|---------------------|----------|----------|-----------------|---------------|------------|--|--|
| 3 | 2399911002 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PROTEGIDOS DEL SPAVT | 65 | Unidad | 80.00 | 5,200.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | | \$5,200.0000 | | | | | | | |

Partida Presupuestaria:
2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530826.000000.001.0000.0000 **Valor Codificado: \$ 300.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | | |
|--------------|------------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|---------------|----------------|--------------------------------|-----------|----------|-------------------|--------|----------|-----------------|---------------|------------|--|--|
| 4 | 3529010956 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS | 10 | Unidad | 9.00 | 90.00 | C1 C2 | | | | | |
| 5 | 319230112 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS | 20 | Unidad | 10.00 | 200.00 | C1 C2 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | | \$290.0000 | | | | | | | |

Partida Presupuestaria:
2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530813.000000.001.0000.0000 **Valor Codificado: \$ 14,594.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | | |
|--------------|-------------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|---------------|------------------------|--|-----------|----------|----------------------|----------|----------|-----------------|---------------|------------|--|--|
| 6 | 36111001145 | Bien | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica | NO | Repuestos o Accesorios | ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LOS VEHICULOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 12 | Unidad | 100.00 | 1,200.00 | C1 C2 | | | | | |
| 7 | 36111002136 | Bien | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica | NO | Repuestos o Accesorios | ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LOS VEHICULOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 16 | Unidad | 125.00 | 2,000.00 | C1 C2 | | | | | |
| 8 | 439410017 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRE DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 1 | Unidad | 5,100.00 | 5,100.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| 9 | 471732011 | Bien | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica | NO | Repuestos o Accesorios | ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LAS IMPRESORAS Y OTROS EQUIPOS INFORMATICOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 1 | Unidad | 3,294.00 | 3,294.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| 10 | 4911300116 | Bien | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica | NO | Repuestos o Accesorios | ADQUISICION DE REPUESTOS VARIOS PARA LOS VEHICULOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 1 | Unidad | 3,000.00 | 3,000.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | | \$14,594.0000 | | | | | | | |

Partida Presupuestaria:
2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530807.000000.001.0000.0000 **Valor Codificado: \$ 24,826.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | |
|--------------------------------|-------------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|---------------|-----------------------------|---|-----------|---|------------------|----------|----------|-----------------|---------------|------------|--|
| 11 | 38912013307 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | ADQUISICION DE TONER PARA LOS EQUIPOS INFORMATICOS LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 170 | Unidad | 134.00 22,780.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | \$22,780.0000 | | | | | | | |
| Partida Presupuestaria: | | | | | | | | | | | 2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530805.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 3,435.00 | | | | | | | |
| 12 | 321930012 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO Y LIMPIEZA | 1000 | Unidad | 0.90 900.00 | C2 | | | | | |
| 13 | 353210913 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA | 250 | Galón (US) | 2.25 562.50 | C1 C2 | | | | | |
| 14 | 364100022 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA | 1200 | Unidad | 0.25 300.00 | C2 | | | | | |
| 15 | 321310018 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA | 1500 | Unidad | 1.10 1,650.00 | C2 C3 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | \$3,412.5000 | | | | | | | |
| Partida Presupuestaria: | | | | | | | | | | | 2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530804.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 8,322.00 | | | | | | | |
| 16 | 321292018 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ADQUISICION DE ARCHIVADORES DE CARTON | 800 | Unidad | 1.30 1,040.00 | C2 | | | | | |
| 17 | 3212920131 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ADQUISICION DE CARTON CON TAPA PARA ARCHIVAR DOCUMENTOS | 500 | Unidad | 1.30 650.00 | C2 | | | | | |
| 18 | 3692000117 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ADQUISICION DE CINTA DE EMBALAJE | 100 | Unidad | 0.90 90.00 | C2 | | | | | |
| 19 | 3692000125 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ADQUISICION DE CINTA SCOH PEQUEÑA | 300 | Unidad | 0.50 150.00 | C2 | | | | | |
| 20 | 429950013 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ADQUISICION DE CLIPS | 500 | Unidad | 0.15 75.00 | C2 | | | | | |
| 21 | 326000118 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ADQUISICION DE CUADERNOS ESPIRALES | 48 | Unidad | 0.95 45.60 | C2 | | | | | |
| 22 | 3214913210 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ADQUISICION DE ETIQUETAS AUTOADHESIVAS | 500 | Unidad | 0.35 175.00 | C2 | | | | | |
| 23 | 3699000143 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ADQUISICION DE GOMA EN BARRA | 100 | Unidad | 0.50 50.00 | C2 | | | | | |
| 24 | 321290418 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ADQUISICION DE PAPEL BOND PARA USO DIARIO DE LAS DIFERENTES UNIDADES DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 2000 | Unidad | 2.30 4,600.00 | C2 | | | | | |
| 25 | 369900013 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ALMOHADILLA | 10 | Unidad | 2.50 25.00 | C2 | | | | | |
| 26 | 3260009613 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CD DVD REGRABABLES | 500 | Unidad | 0.95 475.00 | C2 | | | | | |
| 27 | 3699000112 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | GRAPADORA STANDAR | 50 | Unidad | 4.00 200.00 | C2 | | | | | |
| 28 | 3699000111 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | MARCADORES RESALTADOR VARIOS COLORES | 200 | Unidad | 0.60 120.00 | C2 | | | | | |
| 29 | 3699000124 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | MARCADOR PERMANENTE VARIOS COLRES | 50 | Unidad | 1.00 50.00 | C2 | | | | | |
| 30 | 36990001123 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | SEPARADORES PLASTICOS | 200 | Unidad | 1.00 200.00 | C2 | | | | | |
| 31 | 351400019 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | TINTA PARA ALMOHADILLA VARIOS COLORES | 30 | Unidad | 1.10 33.00 | C2 | | | | | |
| 32 | 36990001144 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | VINCHAS PARA CARPETAS DE CARTON | 100 | Unidad | 1.25 125.00 | C2 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | \$8,103.6000 | | | | | | | |
| Partida Presupuestaria: | | | | | | | | | | | 2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530803.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 23,730.00 | | | | | | | |
| 33 | 333100013 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUIRIR COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 1500 | Galón (US) | 2.50 3,750.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| 34 | 333400011 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUIRIR COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 400 | Galón (US) | 1.65 6,600.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| 35 | 333100013 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUISICION DE GASOLINA PARA EL VEHICULO DE LA FISCALIA DE SAN LORENZO | 2000 | Galón (US) | 2.50 5,000.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| 36 | 333400011 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | COMPRAR COMBUSTIBLE PARA EL VEHICULO DE LA FISCALIA DE QUININDE | 3000 | Galón (US) | 1.70 5,100.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | \$20,450.0000 | | | | | | | |

Partida Presupuestaria:**2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530704.000000.001.0000.0000****Valor Codificado: \$****2,922.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | |
|----------|-----------|----------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|----------------|--|-------|-----------|----------|------------------|--------|----------|-----------------|---------------|------------|--|
| 37 | 871300011 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS COMPUTADORES IMPRESORAS COPIADORAS ETC | 1 | Unidad | 2,700.00 | 2,700.00 | C1 C2 | | | | | |

TOTAL**\$2,700.0000****Partida Presupuestaria:****2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530604.000000.001.0000.0000****Valor Codificado: \$****14,372.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | |
|----------|-----------|----------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|----------------|--|-------|-----------|----------|------------------|----------|----------|-----------------|---------------|------------|--|
| 38 | 822110011 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CONTRATAR EL SERVICIO DE PERITAJES SOLICITADOS POR LOS SEÑORES FISCALES EN LOS CASOS DE PECULADO | 6 | Unidad | 1,100.00 | 6,600.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| 39 | 839900511 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CONTRATAR LOS SERVICIOS DE PERITAJE SOLICITADOS POR LOS SEÑORES FISCALES EN CASOS DE PECULADO | 6 | Unidad | 1,100.00 | 6,600.00 | C1 C2 C3 | | | | | |

TOTAL**\$13,200.0000****Partida Presupuestaria:****2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530502.000000.001.0000.0000****Valor Codificado: \$****32,256.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | |
|----------|-----------|-------------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|-----------------------------------|---|-------|-----------|----------|------------------|----------|----------|-----------------|---------------|------------|--|
| 40 | 721120011 | Servicio Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica | NO | Arrendamiento de Bienes Inmuebles | ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS EN EL EDIFICIO ABANA SHOPING | 12 | Unidad | 1,500.00 | 18,000.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| 41 | 721120013 | Servicio Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica | NO | Arrendamiento de Bienes Inmuebles | ARRIENDO DE LA BODEGA DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 12 | Unidad | 400.00 | 4,800.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| 42 | 721120011 | Servicio Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica | NO | Arrendamiento de Bienes Inmuebles | ARRIENDO DE LAS OFICINAS DE LA FISCALIA DE MUISNE | 12 | Unidad | 600.00 | 7,200.00 | C1 C2 C3 | | | | | |

TOTAL**\$30,000.0000****Partida Presupuestaria:****2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530405.000000.001.0000.0000****Valor Codificado: \$****16,681.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | |
|----------|-----------|----------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|----------------|---|-------|-----------|-----------|------------------|----------|----------|-----------------|---------------|------------|--|
| 43 | 871410514 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CONTRATAR EL SERVICIO DE PINTURA D ELAS CAMIONETAS DE LA FISCALIA DE SAN LORENZO Y ATACAMES Y REPARACION DEL VALDE LA CAMIONETA DE PLACAS EEI1031 | 3 | Unidad | 900.00 | 2,700.00 | C1 C2 | | | | | |
| 44 | 871410011 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Menor Cuantía | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS D ELA FISCALIA DE ESMERALDAS | 1 | Unidad | 10,000.00 | 10,000.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| 45 | 871410011 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS | 1 | Unidad | 3,500.00 | 3,500.00 | C1 | | | | | |

TOTAL**\$16,200.0000****Partida Presupuestaria:****2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530404.000000.001.0000.0000****Valor Codificado: \$****7,147.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | |
|----------|-----------|----------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|----------------|--|-------|-----------|----------|------------------|--------|----------|-----------------|---------------|------------|--|
| 46 | 871520013 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | MANTENIMIENTO DE GENERADOR ELECTRICO DEL EDIFICIO DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS CADA SEMESTRE | 2 | Unidad | 1,550.00 | 3,100.00 | C2 C3 | | | | | |
| 47 | 859901911 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Menor Cuantía | MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRE PROPIEDAD DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS INSTALADOS EN SUS EDIFICIOS | 1 | Unidad | 4,047.00 | 4,047.00 | C1 | | | | | |

TOTAL**\$7,147.0000****Partida Presupuestaria:****2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530402.000000.001.0000.0000****Valor Codificado: \$****11,774.00**

| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | |
|----------|-----------|----------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|----------------|--|-------|-----------|----------|------------------|----------|----------|-----------------|---------------|------------|--|
| 48 | 547900411 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUISICION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS CISTERNAS DE AGUA DE LOS EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 4 | Unidad | 100.00 | 400.00 | C1 C2 C3 | | | | | |
| 49 | 871520112 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUISICION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES | 1 | Unidad | 600.00 | 600.00 | C1 C2 | | | | | |

| 50 | 547300012 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Menor Cuantía | ELECTRICAS DE LOS EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS CONTRATAR EL SERVICIO DE PINTURA DE INTERIORES PARA LOS EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 1500 | Metro Cuadrado | 5.00 | 7,500.00 | C1 | | | | | | | |
|--|-----------|-------------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|--|--|-------|----------------|-----------------------|------------------|---------------------------------------|----------|-----------------|---------------|------------|--|--|--|
| 51 | 547900411 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALARMA SIRENA Y DETECTORES DE HUMO DE LOS EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 1 | Unidad | 250.00 | 250.00 | C1 C2 | | | | | | | |
| 52 | 546990311 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | MANTENIMIENTO DEL ARCHIVO DE LA FISCALIA DE ATACAMES | 1 | Unidad | 800.00 | 800.00 | C1 C2 C3 | | | | | | | |
| 53 | 547900411 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | MANTENIMIENTO DE LAS CAMARAS DE GESELL DE LOS EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS QUININDE Y SAN LORENZO | 1 | Unidad | 600.00 | 600.00 | C1 C2 | | | | | | | |
| 54 | 547900413 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE AGUA POTABLE SSHH Y OTROS DE LOS EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 1 | Unidad | 400.00 | 400.00 | C1 C2 | | | | | | | |
| 55 | 546110013 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | MANTENIMIENTO DE LAS LUMINARIAS DE LOS EDIFICIOS Y MAS DEPENDENCIAS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 1 | Unidad | 1,200.00 | 1,200.00 | C1 C2 C3 | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | \$11,750.0000 | | | | | | | | | |
| Partida Presupuestaria: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530209.000000.001.0000.0000 | | | | | | | | | | | | | Valor Codificado: \$ 42,679.00 | | | | | | | |
| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | | | |
| 56 | 853300313 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ADQUISICION DEL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA DE LOS EDIFICIOS Y MAS DEPENDENCIAS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 10 | Unidad | 4,222.00 | 42,220.00 | C1 C2 C3 | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | \$42,220.0000 | | | | | | | | | |
| Partida Presupuestaria: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530208.000000.001.0000.0000 | | | | | | | | | | | | | Valor Codificado: \$ 21,120.00 | | | | | | | |
| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | | | |
| 57 | 852500022 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | CONTRATAR EL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS Y ABANA SHOPPING VARIAS FISCALIAS | 6 | Unidad | 3,520.00 | 21,120.00 | C1 C2 | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | \$21,120.0000 | | | | | | | | | |
| Partida Presupuestaria: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530204.000000.001.0000.0000 | | | | | | | | | | | | | Valor Codificado: \$ 3,000.00 | | | | | | | |
| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | | | |
| 58 | 891211011 | Bien Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ADQUISICION DE CARATULAS Y CARPETAS PREIMPRESAS PARA LAS UNIDADES FISCALES | 10000 | Unidad | 0.30 | 3,000.00 | C1 C2 | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | \$3,000.0000 | | | | | | | | | |
| Partida Presupuestaria: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530203.000000.001.0000.0000 | | | | | | | | | | | | | Valor Codificado: \$ 713.00 | | | | | | | |
| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | | | |
| 59 | 439230318 | Servicio Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | RECARGA DE EXTINTORES CONTRA INCENDIOS DE LOS EDIFICIOS Y MAS DEPENDENCIAS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 42 | Unidad | 16.00 | 672.00 | C2 | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | \$672.0000 | | | | | | | | | |
| Partida Presupuestaria: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2022.598.0008.0000.01.00.000.001.000.0801.530106.000000.001.0000.0000 | | | | | | | | | | | | | Valor Codificado: \$ 2,151.00 | | | | | | | |
| Nro. CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total Periodo | EDITAR | ELIMINAR | PART. PRESENTES | CERT. FUTURAS | CONSOLIDAR | | | |
| 60 | 681120011 | Servicio Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica | NO | Transporte de correo interno o internacional | CONTRATAR EL SERVICIO DE ENVIO DE ENCOMIENDAS FUERA DE LA PROVINCIA PARA LA FISCALIA DE ESMERALDAS | 12 | Unidad | 170.00 | 2,040.00 | C1 C2 C3 | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | | | \$2,040.0000 | | | | | | | | | |
| Total: | | | | | | | | | | | \$237,539.1000 | | | | | | | | | |

 Regresar

 Continuar

Copyright © 2008 - 2022 Servicio Nacional de Contratación Pública.

